
 
 

                    
ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTE ROSELLO BASSO -  SASSARI 
P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213 

e-mail  ssic850002@istruzione.it   pec ssic850002@pec.istruzione.it        C.F.92128490908 

 

vedi segnatura Sassari 06.04.2019 

DOCENTI 
docenti@icmonterosellobasso.gov.it 

 
SITO 

 
OGGETTO DIVIETO UTILIZZO SMARTPHONE A SCUOLA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR 235/2007 recante il “Regolamento degli studenti e delle studentesse” nonché le 

indicazioni per l’attuazione della “corresponsabilità educativa” scuola-famiglia; 
VISTI i “patti di corresponsabilità educativa”, articolati  per ordini di scuola e regolarmente 

pubblicati sul sito web dell’Istituzione www.icmonterosellobasso.gov.it 
CONSIDERATE le sempre più frequenti infrazioni a quanto già regolamentato nonché l’utilizzo 

dissennato delle chat e dei social in genere ad opera dei minori affidati alla 
corresponsabilità educativa della scuola; 

TENUTO CONTO in moltissimi casi, della mancata corresponsione delle famiglie all’obbligo di vigilanza 
e di educazione in merito al corretto utilizzo delle strumentazioni tecnologiche e delle 
risorse web; 

AL FINE  di tutelare sia l’Istituzione scolastica ed il suo personale, nonché gli/le stessi/e minori; 
                 

 
DISPONE 
L’interdizione permanente dell’utilizzo dei cellulari a scuola 
 
Tale disposizione può essere derogata solo nei casi, formalmente annotati nel registro, in cui un/una docente 
decidesse di utilizzarli, tramite specifiche app, nella didattica e solo per il tempo necessario alle attività. 
 
In tutti gli altri casi in divieto è assoluto e comporta le seguenti conseguenze: 
 

 gli/le alunni/e non dovrebbero portare gli smartphone a scuola; 

 nel caso in cui lo facessero devono consegnarli, in avvio delle attività, al/alla docente in turno che avrà 
cura di raccoglierli in un cassetto per poi restituirli alla fine della mattinata, prima dell’uscita; 

 il non rispetto di queste basilari indicazioni comporta immediato avvio di procedimento e sanzioni 
disciplinari; 

 
Appena possibile si provvederà a dotare le classi di contenitori con chiave per la custodia in sicurezza. 
 

Dirigente Scolastico 
Vittorio Sanna 

               firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

                           

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it
mailto:docenti@icmonterosellobasso.gov.it
http://www.icmonterosellobasso.gov.it/
Protocollo 0000058/2019 del 06/04/2019


		2019-04-06T12:22:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VITTORIO SANNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




